
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  1897 DEL 30/12/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
ACQUISIZIONE DI ARREDI E ATTREZZATURE PER I LOCALI DEL PIANO TERRA 
E SECONDO DEL PADIGLIONE N. 7 MATERNO INFANTILE. AGGIUDICAZIONE 
DELLA GARA A PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.63 C.2 LETT.C 
DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1897 del 30/12/2021 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI ARREDI E ATTREZZATURE PER I LOCALI DEL 
PIANO TERRA E SECONDO DEL PADIGLIONE N. 7 MATERNO INFANTILE. 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA A PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 
DELL’ART.63 C.2 LETT.C DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  
 
 
PREMESSO che: 
- con Decreto del D.G. n.900 del 13.09.2021 è stato approvato in via definitiva il 
Programma Preliminare degli Investimenti (P.I.P.) anni 2022-2024, a seguito del 
parere da parte del NVISS di data 23.06.2021; 
- nel medesimo Programma Preliminare era prevista tra l’altro la voce “Acquisto di 
arredi e attrezzature a seguito lavori di ristrutturazione del Padiglione n. 7 Materno 
infantile” per un importo complessivo di € 1.000.000,00; 
- con deliberazione di G.R. n. 1854 del 02.12.2021, è stata disposta l’approvazione del 
bilancio di esercizio del S.S.R. per l’anno 2020; 
- con la medesima deliberazione è stata acclarata la conformità della proposta 
avanzata da questa Azienda per destinare l’utile di € 3.703.258,00 per “riserva di 
patrimonio netto per investimenti”; 
 
CONSIDERATO che il Padiglione n.7 relativamente ai piani terra e secondo è stato 
oggetto di interventi edilizi-impiantistici significativi e regolarmente ultimati; 
 
ACCERTATA l’urgenza di procedere alle acquisizioni degli arredi e delle attrezzature 
necessarie, previo accordo con i rispettivi responsabili delle strutture sanitarie 
interessate all’avvio dei seguenti reparti clinici: 

Piano Terra: 
- Ambulatorio pediatrico ad accesso diretto; 
- Area ambulatoriale ostetrico, ginecologico e pediatrico; 
- Patologia neonatale; 
Piano secondo: 
- Ostetricia degenze; 
- Sale parto; 
- Gruppo operatorio ostetrico-ginecologico; 

 
RILEVATO che con Determinazione Dirigenziale ASUFC n. 1747 del 15/12/2021 si è 
provveduto: 

- ad avviare le procedure amministrative (RDO) per l’acquisizione degli arredi e 
delle attrezzature da destinare ai nuovi locali oggetto di ristrutturazione del 
piano terra e secondo del Pad.7 “Materno Infantile” di Udine; 

- ad individuare da parte del RUP gli operatori economici in possesso dei requisiti 
di idoneità professionale ed economica per l’affidamento della fornitura in 
argomento, come da verbale agli atti di questa Amministrazione, tenendo in 
particolare considerazione le difficoltà del mercato al reperimento dei materiali 
e al rispetto delle tempistiche di fornitura nel periodo di emergenza sanitaria 
nazionale in essere; 

- ad approvare il quadro economico di spesa del presente investimento; 
 
PRESO ATTO che, in considerazione dell’evolversi della situazione epidemiologica e 
della sussistenza delle condizioni oggettive per il mantenimento delle disposizioni 
emergenziali e urgenti dirette a contenere la diffusione del virus, con Decreto Legge 
del 24 dicembre 2021, n. 221, recante “Proroga dello stato di emergenza nazionale e 
ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19”, è 
stata disposta la proroga dello stato di emergenza fino al 31 marzo 2022; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1897 del 30/12/2021 
 

pag. 3 di 5 
 

 
 
RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per attivare, in relazione alla 
categoria merceologica e all’importo delle singole forniture, la procedura di scelta del 
contraente ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e procedere 
quindi, in via di urgenza, ad interpellare gli operatori economici del settore come 
sopra individuati, in grado di fornire quanto richiesto in tempi compatibili con le 
esigenze dei servizi utilizzatori di ASU.FC, in considerazione della necessità di riavviare 
l’attività del Dipartimento materno infantile entro il mese di febbraio 2022; 
 
DATO ATTO che nei termini stabiliti sono pervenute n. 10 offerte, agli atti di questa 
Amministrazione, presentate dai seguenti operatori economici, di comprovata 
esperienza nello specifico settore di cui trattasti: 
 

Adexte Srl s.u. 

B.S.S. Hospital Sas 

Favero Health Projects 

LT Form 2 Srl 

Malvestio Spa 

Mis Medical srl 

Ropimex Italia srl 

Seagull Medica srl 

HCH spa 

Givas srl 
 
VERIFICATA la conformità delle offerte presentate dalle ditte concorrenti alle 
esigenze dei servizi utilizzatori e accertata la congruità dei prezzi offerti dalle stesse;  
 
RITENUTO pertanto di affidare la fornitura degli arredi e delle attrezzature specificate 
nel prospetto “Allegato A.1” agli operatori economici indicati nel sopra menzionato 
documento, che fa parte integrante della presente Determinazione, in esecuzione delle 
singole procedure svolte in urgenza ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i., per un importo complessivo presunto aggiudicato pari ad € 
933.247,24 IVA 22% esclusa; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della L.136/2010, i codici CIG relativi ai lotti/voci 
aggiudicati sono riportati nell’allegato “A.1.” alla presente Determinazione; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Guerrino Varutti, 
Direttore f.f. della SOC Beni e Servizi; 
 
VISTI: 
- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 
19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L. 120/2020 e s.m.i.; 
- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n. 27;  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1897 del 30/12/2021 
 

pag. 4 di 5 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate:  
 
1. di affidare la fornitura degli arredi e delle attrezzature specificate nel prospetto 

“Allegato A.1” agli operatori economici indicati nel sopra menzionato documento, 
che fa parte integrante della presente Determinazione, in esecuzione delle singole 
procedure svolte in urgenza ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i., per un importo complessivo presunto aggiudicato pari ad € 
933.247,24 IVA 22% esclusa; 
 

2. di finanziare la spesa complessiva di € 1.138.561,63 IVA 22% compresa 
mediante utilizzo dei fondi in conto capitale con contributo regionale Piano 
investimenti 2021, come segue: 
- CUP F29J21013920002: per 983.320,00 euro IVA 22% compresa (assegnazione 
finanziamento: SC Beni e Servizi); 
- CUP F29J21011460002: per 88.348,08 euro IVA 22% compresa (assegnazione 
finanziamento: SC Beni e Servizi); 
- CUP F29J21003810002: per 66.893,55 euro IVA 22% compresa (assegnazione 
finanziamento: SC Ingegneria Clinica); 

 
3. di stabilire che le attrezzature in argomento verranno inserite nel Registro dei 

beni inventariabili di ASU FC. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 All. a.1 alla determinazione di aggiudicazione.pdf 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1897 del 30/12/2021 
 

pag. 5 di 5 
 

Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1897 del 30/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 30/12/2021 14:48:05
IMPRONTA: 7AAC58C3EC4B18AFA84B2CFC87FEA55774A65898CB022512E4016DCEBCBC772F
          74A65898CB022512E4016DCEBCBC772FB452EAD05C5B116BB3D8265032ED75A2
          B452EAD05C5B116BB3D8265032ED75A2F1824D22E30E8A97FB8DEC22DF4C7EEB
          F1824D22E30E8A97FB8DEC22DF4C7EEB3560BAE7806B1F55047F95AB434C37CA


